Datum
Stand 30.07.08
Fassung AD Schlauch AD Draht DA L Nippeleinfall
FERRULE O.D. HOSE O.D. WIRE reduction of the
PART NUMBER Innen Außen internal fitting diametre
IN OUT
DN INCH SIZE d2 d3 LI LA
mm mm +/- 0,4 mm mm mm +1 / 0 mm +1 / 0 mm min...max

*Die Pressmaße und Schällängen sind Richtwerte. Das ordnungsgemäße Verpressen der Armaturen ist vom Schlauchleitungshersteller mit entsprechenden Mitteln (z.B. Prüfen des
Nippeleinfalls mittels Dorn) zu prüfen.
* The crimping diametre and the skive length is a guideline. The proper crimping of the fitting needs to be verified by the hose manufacturer with appropriate tools (e.g. reduction of the
internal fitting diameter with help of a test pin)
27,0
34,5
Dieses Dokument unterliegt nicht dem Änderungsdienst! (aktuell unter www.dietzel-hydraulik.de) This document is not subject of updating service!
Datum
Stand 02.03.10
Fassung ID Schlauch AD Schlauch DA L Nippeleinfall
FERRULE I.D. HOSE O.D. HOSE reduction of the
PART NUMBER Innen Außen internal fitting diametre
IN OUT
DN INCH SIZE d1 d2 LI LA
mm mm mm mm mm +1 / 0 mm +1 / 0 mm min…max
19 3/4" 12 117G-12 20,0 ± 0,6 29,0 ± 1,5 36,0 42,5 - - -
25 1" 16 117G-16 25,0 ± 0,8 34,0 ± 1,5 42,0 46,0 - - -
31 1 1/4" 20 117G-20 32,0 ± 1,0 42,0 ± 1,5 50,0 54,0 - - -
38 1 1/2" 24 117G-24 38,0 ± 1,0 48,0 ± 2,0 56,5 57,0 - - -
51 2" 32 117G-32 51,0 ± 1,2 62,0 ± 2,0 70,0 74,0 - - -
60 2 3/8" 36 117G-36 60,0 ± 1,2 73,0 ± 2,0 82,0 75,0 - - -
76 3" 48 117G-48 76,0 ± 1,4 90,0 ± 2,5 100,5 (B) 93,0 - - -
90 3 1/2" 56 117G-56 90,0 ± 1,4 104,0 ± 2,5 114,3 96,0 - - -
101 4" 64 117G-64 102,0 ± 1,5 116,0 ± 2,5 133,0 96,0 - - -
127 5" 80 117G-80 127,0 ± 1,6(A) 145,0 ± 3,0 158,0 99,0 - - -
152 6" 96 117G-96 152,0 ± 2,0 167,0 ± 3,0 187,0 131,0 - - -
*Die Pressmaße und Schällängen sind Richtwerte. Für das ordnungsgemäße Verpressen ist vom Schlauchleitungshersteller das Verhalten des Schlauchmaterials zu beobachten: Der
Schlauch muß sich erkennbar an beiden Seiten der Fassung bewegen.
The crimping diameters are guidelines. For the proper crimping, the hose line manufacturer needs to watch the hose characterisitcs during the crimping process: The hose must move
visibly on both sides of the ferrule.

Dieses Dokument unterliegt nicht dem Änderungsdienst! (aktuell unter www.dietzel-hydraulik.de) This document is not subject of updating service!
Datum
Stand 12.01.11
Fassung ID Schlauch AD Schlauch AD Draht DA L Nippeleinfall
FERRULE I.D. HOSE O.D. HOSE O.D. WIRE reduction of the
PART NUMBER Innen Außen internal fitting diametre
IN OUT
DN INCH SIZE d2 d2 d3 LI LA
mm mm mm +/- 0,4 mm mm mm +1 / 0 mm +1 / 0 mm min…max
19 3/4" 12 117G-12 20 ± 0,25 28 ± 1,25 - 36,0 42,5 - - -
25 1" 16 117G-16 25 ± 1,25 33 ± 1,50 - 42,0 46,0 - - -
31 1 1/4" 20 117G-20 32 ± 1,50 42 ± 1,50 - 50,0 54,0 - - -
38 1 1/2" 24 117G-24 38 ± 1,50 48 ± 1,50 - 56,5 57,0 - - -
51 2" 32 117G-32 52 ± 1,50 63 ± 1,50 - 70,0 74,0 - - -
60 2 3/8" 36 117G-36 60 ± 1,50 72 ± 2,00 - 82,0 75,0 - - -
63 2 1/2" 40 117G-40 63 ± 1,50 75 ± 2,00 84,0 81,0
76 3" 48 117G-48 76 ± 2,00 88 ± 2,00 - 100,5 (B) 93,0 - - -
90 3 1/2" 56 117G-56 90 ± 2,00 105 ± 2,00 - 114,3 96,0 - - -
100 4" 64 117G-64 102 ± 2,00 117 ± 2,00 - 133,0 96,0 - - -
127 5" 80 117G-80 127 ± 2,00 145 ± 2,00 - 158,0 99,0 - - -